36. Que el con acción que a) La calida b) El funcio c) La divers d) El desen de las di Para la real al consejo d' Cada tres a consultor ex Las relacion o cualquier s	sejo de a corrija las ad y eficie namiento sidad en la npeño de npeño y stintas co ización de le admini ños, el co terno, co nes de ne sociedad y las ál	Cumple [administraces deficiencia del fue o y la composional presidente la aportacion de la evalua distración, y consejo de a uya independe o de su grupo de su g	ción en pleno eval das detectadas res incionamiento del e descrición de sus cor ción y competencia de del consejo de a ón de cada consej del consejo. del consejo. del consejo. del consejo. del consejo. del consejo. del consejo de a del consejo.	úe una vez pecto de: consejo de a nisiones. as del conse dministració ero, prestar as comisione imo, del que á auxiliado p cada por la uier socieda glosadas en	Explique al año y adop administración ejo de adminis en y del primer ado especial a es se partirá de e le eleve la co erara la realizad comisión de ne el de su grupo el informe and	ote, en su tración. ejecutivo tención a el informa omisión d ción de la ombramia manteng ual de gol	o de la sociedad. a los responsable e que estas elever e nombramientos evaluación por ur entos. an con la sociedad bierno corporativo

37. Que cuando exista una comisión ejecutiva, la estructura de participación de las diferentes categorías de consejeros sea similar a la del propio consejo de administración y su secretario sea el de este último
Cumple Cumple parcialmente Explique No aplicable X
38. Que el consejo de administración tenga siempre conocimiento de los asuntos tratados y de las decisiones adoptadas por la comisión ejecutiva y que todos los miembros del consejo de administración reciban copia de las actas de las sesiones de la comisión ejecutiva.
Cumple Cumple parcialmente Explique No aplicable X
39. Que los miembros de la comisión de auditoría, y de forma especial su presidente, se designen teniendo en cuenta sus conocimientos y experiencia en materia de contabilidad, auditoría o gestión de riesgos y que la mayoría de dichos miembros sean consejeros independientes.
Cumple X Cumple parcialmente Explique
40. Que bajo la supervisión de la comisión de auditoría, se disponga de una unidad que asuma la función de auditoría interna que vele por el buen funcionamiento de los sistemas de información y control interno que funcionalmente dependa del presidente no ejecutivo del consejo o del de la comisión de auditoría
Cumple X Cumple parcialmente Explique
41. Que el responsable de la unidad que asuma la función de auditoría interna presente a la comisión de auditoría su plan anual de trabajo, informe directamente de las incidencias que se presenten en su desarrollo y someta al final de cada ejercicio un informe de actividades.
Cumple X Cumple parcialmente Explique No aplicable
42. Que, además de las previstas en la ley, correspondan a la comisión de auditoría las siguientes funciones
1. En relación con los sistemas de información y control interno:
 a) Supervisar el proceso de elaboración y la integridad de la información financiera relativa a la sociedad y, en su caso, al grupo, revisando el cumplimiento de los requisitos normativos, la adecuada delimitación del perímetro de consolidación y la correcta aplicación de los criterios contables.
 b) Velar por la independencia de la unidad que asume la función de auditoría interna; proponer la selección, nombramiento, reelección y cese del responsable del servicio de auditoría interna proponer el presupuesto de ese servicio; aprobar la orientación y sus planes de trabajo

2. En relación con el auditor externo:

la empresa.

a) En caso de renuncia del auditor externo, examinar las circunstancias que la hubieran motivado.

asegurándose de que su actividad esté enfocada principalmente hacia los riesgos relevantes de la sociedad; recibir información periódica sobre sus actividades; y verificar que la alta

c) Establecer y supervisar un mecanismo que permita a los empleados comunicar, de forma confidencial y, si resulta posible y se considera apropiado, anónima, las irregularidades de potencial trascendencia, especialmente financieras y contables, que adviertan en el seno de

dirección tenga en cuenta las conclusiones y recomendaciones de sus informes.

- b) Velar que la retribución del auditor externo por su trabajo no comprometa su calidad ni su independencia.
- c) Supervisar que la sociedad comunique como hecho relevante a la CNMV el cambio de auditor y lo acompañe de una declaración sobre la eventual existencia de desacuerdos con el auditor saliente y, si hubieran existido, de su contenido.
- d) Asegurar que el auditor externo mantenga anualmente una reunión con el pleno del consejo de administración para informarle sobre el trabajo realizado y sobre la evolución de la situación contable y de riesgos de la sociedad.
- e) Asegurar que la sociedad y el auditor externo respetan las normas vigentes sobre prestación de servicios distintos a los de auditoría, los límites a la concentración del negocio del auditor y, en general, las demás normas sobre independencia de los auditores.

	•		•							
Cumple	X	Cumple parcialmente		Explique						
43. Que la comisión de disponer que compa				directivo de la sociedad, e incluso						
Cumple	X	Cumple parcialmente		Explique						
y corporativas que	proyecte realiz e sus condicion	ar la sociedad p es económicas y	ara su análisis	de modificaciones estructurales e informe previo al consejo de table y, en especial, en su caso,						
Cumple X	Cumple parcia	almente	Explique	No aplicable						
45. Que la política de c	ontrol y gestión	de riesgos identifi	que al menos:							
legales, sociales	a) Los distintos tipos de riesgo, financieros y no financieros (entre otros los operativos, tecnológicos, legales, sociales, medio ambientales, políticos y reputacionales) a los que se enfrenta la sociedad, incluyendo entre los financie¬ros o económicos, los pasivos contingentes y otros riesgos fuera de									
b) La fijación del niv	vel de riesgo que	e la sociedad con	sidere aceptable							
c) Las medidas pre a materializarse.	vistas para mitiç	gar el impacto de	los riesgos identi	ificados, en caso de que llegaran						
•	•	ontrol interno que ntingentes o riesg	•	a controlar y gestionar los citados nce.						
Cumple	X	Cumple parcialmente		Explique						
				o, de una comisión especializada						

- 46. Que bajo la supervisión directa de la comisión de auditoría o, en su caso, de una comisión especializada del consejo de administración, exista una función interna de control y gestión de riesgos ejercida por una unidad o departamento interno de la sociedad que tenga atribuidas expresamente las siguientes funciones:
 - a) Asegurar el buen funcionamiento de los sistemas de control y gestión de riesgos y, en particular, que se identifican, gestionan, y cuantifican adecuadamente todos los riesgos importantes que afecten a la sociedad.
 - b) Participar activamente en la elaboración de la estrategia de riesgos y en las decisiones importantes sobre su gestión.

С	 c) Velar por que los sistemas de control y gestión de riesgos mitiguen los riesgos adecuadamente er el marco de la política definida por el consejo de administración. 								
	C	Cumple	X	Cumple parcialme	ente]	Explique		
n te	ombramiento engan los cor	s y la nocimi	comisión de entos, aptitu	nisión de nombra e retribuciones, si udes y experienci e dichos miembro	estuvi a aded	eren sepa cuados a	radas- se d las funcione	esignen s que e	procurando que
	C	Cumple	X	Cumple parcialme	ente]	Explique		
	Que las socied omisión de re			capitalización cue paradas.	enten c	on una co	omisión de no	ombrami	entos y con una
		Cumpl	е 🗌	Explique X]		No aplicable		
((c r e	Comisión por el mo (a) la alta capacida de la Comisión aco número reducido d estos primeros 6 a	omento, ad y prep onseja la le conse ños deso una y co	y sin que ello proparación de los a actuación de fo jeros ejecutivos de la salida a bon buenos resulta	cuidadosamente esta po ejuzgue futuras decision actuales miembros de la irma conjunta e interactiv (solo 1), lo que facilita e ilsa de la Compañía, que ados; y (d) la composició	es en se Comisión /a, lo que I tratamie e permite	ntido distinto. n, cuya exper e redunda en ento de estas afirmar que l	Las razones que iencia acumulada una labor más ef materias; (c) la e as tareas han sid	e justifican e a en las mat icaz y produ xperiencia a o acometida	esta decisión son erias propias uctiva; (b) el acumulada en as de forma
ej				ntos consulte al p ecialmente cuand					
			•	solicitar de la con u juicio, potenciale			•		
	C	Cumple	X	Cumple parcialme	ente]	Explique		
				nes ejerza sus fu le correspondan l			dependencia	y que,	además de las